
88 DIÁRIO OFICIAL Nº 34036 Quinta-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2019

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 240/2019 – PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 009/2019 – UEDIN, de 
26/08/2019, protocolado sob o nº 2019/451417 que trata da atualização 
de documentos do Sistema de Gestão da Qualidade (SGQ).
R E S O L V E:
1. DESIGNAR os empregados abaixo relacionados, para compor o GRUPO 
DE FACILITADORES, com vistas à atualização dos documentos que compõe 
o SGQ da Companhia, conforme segue:
PRESIDÊNCIA – PRESI
1. Adria Sueli Pereira e Pereira, matrícula nº 57235164
2. Maria das Graças Ramos Rebelo, matrícula nº 3191478
3. Rosinaldo Costa dos Santos, matrícula nº 3189902
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA – DIAFI
1. Márcia Moutinho Silva Lazarini, matrícula nº 5947998
2. Tatiane Beltrão dos Anjos Queiroz de Almeida, matrícula nº 57202898
3. Lucineide do Socorro da Silva, matrícula nº 3191281
4. Matheus da Silva Aracati, matrícula nº 5913361
5. Cássio Siqueira Moraes, matrícula nº 57176181
DIRETORIA TÉCNICA – DITEC
1. José Ferreira Puty, matrícula nº 3190897
2. Marcelo Fernandes Maia, matrícula nº 57227551
3. Fátima Zeneida Silva Santos, matrícula nº 3191176
4. Dailson Abreu Franco, matrícula nº 57194832
5. Erika Correa Fortunato, matrícula nº 5909163
6. Salime Jorge Leite, matrícula nº 3189937
DIRETORIA DE POLÍTICA HABITACIONAL – DIPOL
1. José Maria Barroso da Silva, matrícula nº 3189473
2. João Tiago Mesquita Batista, matrícula nº 57195506
3. Leila Pereira Prado, matrícula nº 57196452
4. Lourival de Oliveira Borba, matrícula nº 5900142
5. Rejane Costa Coelho de Souza, matrícula nº 5947251
DIRETORIA DE PROGRAMA ESPECIAL DE MORADIA – DIPEM
1. Wendell Santos Gomes, matrícula nº 5784611
2. Sandra Maria Brabo Pantoja, matrícula nº 3190811
3. Leanette Christina Garcia de Lima, matrícula nº 6121314
4. Luanny Rusef Pinheiro, matrícula nº 5947973
2. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 21 de outubro de 2019.
EDUARDO NASCIMENTO GONCALVES
Diretor Presidente, em exercício

Protocolo: 495490
PORTARIA N.º 239/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando Nº 098/2019 – DITEC, de 16 
de outubro de 2019, protocolado sob o nº 2019/505422 que trata da indi-
cação de membros que farão parte da Comissão de Recebimento de Obras, 
com a fi nalidade de receber a entrega defi nitiva da obra objeto do Contrato 
nº 227.261-50 da COMUNIDADE JADERLÂNDIA, em conformidade as alí-
neas a e b do inciso I do artigo 73 da Lei nº 8.666/1993.
R E S O L V E:
1. DESIGNAR como membros da Comissão de Recebimento de Obras, 
com a fi nalidade de receber a entrega defi nitiva da obra objeto do Con-
trato nº 227.261-50 da COMUNIDADE JADERLÂNDIA os funcionários JOSE 
FERREIRA PUTY, matrícula nº 3190897/ 1; MARCELO FERNANDES MAIA, 
matrícula nº 57227551/1; FATIMA ZENEIDA SILVA SANTOS, matrícula nº 
3191176/1; DAILSON ABREU FRANCO, matrícula nº 57194832/1; ERIKA 
CORREA FORTUNATO, matrícula nº 5909163/3; SALIME JORGE LEITE, ma-
trícula nº 3189937/ 1, para, sob a presidência do primeiro, integrarem a 
referida Comissão.
2. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 21 de outubro de 2019.
EDUARDO NASCIMENTO GONCALVES
Diretor Presidente, em exercício

Protocolo: 495487

.

.

ERRATA
.

No Diário Ofi cial do Estado, Nº 34026, p. 71, Edição do dia 04.11.2019, 
Protocolo nº 491457
Portaria nº 248/2019
Onde se Lê: 2. Esta Portaria entra em vigora contar de 01.10.2019
Leia-se: 2. Esta Portaria entra em vigora contar de 01.11.2019

Protocolo: 495485

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
A Publicação do Extrato de Contrato: 010/2019-SECTET.
Exercício: 2019.
Data da Assinatura: 13/10/2019.
Vigência: 13/10/2019 a 13/10/2020.
Valor Global: R$ 30.221,40
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de para confec-
ção e fornecimento de Uniformes, resultado da adesão ao Pregão Eletrôni-
co SRP Nº 00001/2019-TJPA.
Fiscal do Contrato: PAULO RUBENS RIBEIRO PEREIRA, Matrícula Nº 
830038, CPF: 168.875.142-49, lotado no Núcleo e Planejamento.
Contratado: H.P. COMERCIO E SERVICOS EIRELI, situada à Tv dois de mar-
ço (Joércio Barbalho), 94, Cep. 67033-340, Águas Brancas, Ananindeua, 
inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 18.655.861/0001-73
Orçamento:
Programa: 48101.19.122.1297.8338
Fonte: 0101000000
Natureza da Despesa: 339039
Plano Interno: 420.000.8338-C
Ordenador: Rogério Ulisses Alves da Silva.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Secretário de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica

Protocolo: 495948
EXTRATO DE CONTRATO

A Publicação do Extrato de Contrato: 09/2019-SECTET.
Exercício: 2019.
Data da Assinatura: 20/10/2019.
Vigência: 10/10/2019 a 10/10/2020.
Valor Global: R$ 7.013.282,98
Objeto: contratação de empresa para a prestação de serviços de manu-
tenção preventiva e corretiva, com fornecimento de materiais necessários, 
para manutenção, reforma e reparos de instalações prediais, elétricas, hi-
dráulicas, telefonia, lógica, pintura e cobertura a fi m de atender as neces-
sidades da SECTET/PA, conforme especifi cações e quantidades constantes 
no Termo de Referência, resultado da adesão ao Pregão Eletrônico SRP Nº 
021/2019-CPC_RC.
Fiscal do Contrato: PAULO RUBENS RIBEIRO PEREIRA, Matrícula Nº 
830038, CPF: 168.875.142-49, lotado no Núcleo de Planejamento.
Contratado: LÍDER ENGENHARIA LTDA, situada à Tv. Rui Barbosa, nº 1569-
B, Cep. 66.035-220 – Nazaré, Belém/PA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 
14.127.864/0001-83
Orçamento:
Programa: 48101.19.573.1452.8535
Fonte: 0101000000
Natureza da Despesa: 339039
Plano Interno: 316EVENFTEC
Ordenador: Rogério Ulisses Alves da Silva.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Secretário de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica

Protocolo: 495986
EXTRATO DE CONTRATO

A Publicação do Extrato de Contrato: 010/2019-SECTET.
Exercício: 2019.
Data da Assinatura: 13/10/2019.
Vigência: 13/10/2019 a 13/10/2020.
Valor Global: R$ 18.875,00
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de para confec-
ção e fornecimento de Uniformes, resultado da adesão ao Pregão Eletrôni-
co SRP Nº 00001/2019-TJPA.
Fiscal do Contrato: PAULO RUBENS RIBEIRO PEREIRA, Matrícula Nº 
830038, CPF: 168.875.142-49, lotado no Núcleo e Planejamento.
Contratado: H.P. COMERCIO E SERVICOS EIRELI, situada à Tv dois de mar-
ço (Joércio Barbalho), 94, Cep. 67033-340, Águas Brancas, Ananindeua, 
inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 18.655.861/0001-73
Orçamento:
Programa: 48101.19.122.1297.8338
Fonte: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030
Plano Interno: 420.000.8338-C
Ordenador: Rogério Ulisses Alves da Silva.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Secretário de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica

Protocolo: 495918


